
Comune di Gignese
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA

_____________

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO
(CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE)

N. 4 del 15-06-2023

OGGETTO: AVVISI PER LA DIGITALIZZAZIONE A VALERE SULLE RISORSE DEL 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) PA DIGITALE 2026. 
PRESA ATTO ADESIONE E NOMINA RUP.

L’anno  duemilaventitre, il giorno  quindici , del mese di giugno , alle ore 09:30 , nella sede municipale, 
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge vigente, il Commissario Prefettizio,  
GULISANO MONICA, assunti i poteri della Giunta Comunale in esecuzione del decreto del Prefetto del 
Verbano Cusio Ossola n. 20418/2023 del 15/05/2023, ha adottato la sotto estesa deliberazione.

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lett. a), del 
D.Lgs. n. 267/2000) , il SEGRETARIO COMUNALE, DOTT. GIOVANNI BOGGI.

At
to 

or
igi

na
le 

CO
MM

IS
SA

RI
O 

GI
UN

TA
 nu

me
ro

 4 
de

l 1
5-

06
-2

02
3 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  M
on

ica
 G

uli
sa

no
 G

IO
VA

NN
I B

OG
GI






 

Il Commissario Prefettizio
assunti i poteri della Giunta comunale

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

Visti:
- il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

- la Missione 1 – Componente 1 – Asse 1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR);

- il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 29 luglio 
2021, n. 108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime 
misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 
procedure»;

- il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, coordinato con la legge di conversione 6 agosto 2021, 
n. 113, recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 
pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia»;

- il Decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni dalla legge 29 
dicembre 2021, n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”;

- l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.1 
“ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI Comuni (settembre 2022)”;

- l’Avviso per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.2  “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI COMUNI 
(LUGLIO 2022)”;

- l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.3 
“PAGOPA COMUNI (SETTEMBRE 2022)”;

- l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.3 
“ADOZIONE APP IO” pubblicato il 04/04/2022;

- l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.4 
“Estensione dell’utilizzo delle piattaforme di identità digitale-SPID CIE” pubblicato il 
04/04/2022;

At
to 

or
igi

na
le 

CO
MM

IS
SA

RI
O 

GI
UN

TA
 nu

me
ro

 4 
de

l 1
5-

06
-2

02
3 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  M
on

ica
 G

uli
sa

no
 G

IO
VA

NN
I B

OG
GI






- l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.3.1. “Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND) - COMUNI 
(OTTOBRE 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.3 “DATI E INTEROPERABILITÀ”;

- l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.4 – “Misura 1.4.5 Piattaforma Notifiche Digitali Comuni (Settembre 
2022)”;

Premesso che gli avvisi soprarichiamati hanno i seguenti obiettivi:

AVVISO INTERVENTI FINANZIABILI
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.1 
“ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 
PUBBLICI Comuni (settembre 2022)”

Gli interventi finanziabili sono diretti alla 
realizzazione degli interventi di miglioramento dei 
siti web delle PA e dieventuali servizi digitali per il 
cittadino secondo modelli e sistemi progettuali 
comuni secondo le indicazioni di cui inAllegato 2 
all’Avviso;

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.2  “ABILITAZIONE AL 
CLOUD PER LE PA LOCALI COMUNI (LUGLIO 
2022)”

gli interventi finanziabili sono diretti 
all’implementazionedi un Piano di migrazione al 
cloud (comprensivo delle attività di assessment, 
pianificazione della migrazione, esecuzione e 
completamento della migrazione, formazione) delle 
basi dati e delle applicazioni e servizi 
dell’amministrazione secondo le indicazioni 
dell’Allegato 2 dell’Avviso

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” -MISURA 1.4.3 
“Adozione App IO” pubblicato il 04/04/2022

Gli interventi finanziabili sono diretti ad effettuare la 
migrazione e l’attivazione, come definite nel 
dettaglio nell’Allegato 2 all’Avviso, sull’APP IO, 
dei servizi digitali e non erogati dal Soggetto 
Attuatore.

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.3 
“PAGOPA COMUNI (SETTEMBRE 2022)”

Gli interventi finanziabili sono diretti all’adozione e 
la migrazione dei servizi sulla piattaforma pagoPA 
secondo le indicazioni di cui in Allegato 2 all'Avviso

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” -MISURA 1.4.4 
“Estensione dell’utilizzo delle piattaforme nazionali 
di identità digitale – SPID CIE” pubblicato il 
04/04/2022

Gli interventi finanziabili sono diretti 
all’integrazione a SPID e CIE secondo le indicazioni 
di cui in Allegato 2 al presente Avviso

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.3.1. “Piattaforma Digitale 
Nazionale Dati (PDND) - COMUNI (OTTOBRE 
2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.3 “DATI E 
INTEROPERABILITÀ”

Gli interventi finanziabili sono diretti  alle cosiddette 
“API” – Application Programming Interface - nel 
Catalogo API della Piattaforma Digitale Nazionale 
Dati

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.4 – “Misura 1.4.5 Piattaforma 
Notifiche Digitali Comuni (Settembre 2022)”;

Gli interventi finanziabili sono diretti ad effettuare 
l’integrazione dei sistemi del Comune sulla 
Piattaforma Notifiche Digitali e l’attivazione di due 
servizi relativi a tipologie di atti di notifica

At
to 

or
igi

na
le 

CO
MM

IS
SA

RI
O 

GI
UN

TA
 nu

me
ro

 4 
de

l 1
5-

06
-2

02
3 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  M
on

ica
 G

uli
sa

no
 G

IO
VA

NN
I B

OG
GI






Considerato che:

- tutti gli avvisi pubblici soprarichiamati sono rivolti esclusivamente ai comuni;

- il singolo Ente locale può presentare una sola domanda per ciascun avviso;

- l’importo del finanziamento concedibile è individuato, ai sensi dell’art. 53 par. 1. lett. c) del 
Reg. UE 1060/2021, in un importo forfettario (lump sum) determinato in funzione: i) della 
tipologia degli interventi previsti; ii) della classe di popolazione residente di riferimento del 
medesimo Soggetto Attuatore. La classe di popolazione residente di appartenenza del 
singolo Soggetto Attuatore è determinata sulla base di quanto al dato ISTAT 2021;

- il finanziamento, nella misura dell’importo forfettario, sarà erogato in un’unica soluzione a 
seguito del perfezionamento delle attività oggetto del finanziamento per come disposto 
all’art.  13 di ciascun Avviso;

- l’art. 7 di ciascun Avviso contiene i requisiti di ammissibilità;

- in particolare, le attività previste per i progetti proposti dovranno concludersi entro i termini 
indicati nell’Allegato 2, a decorrere dalla data di notifica del Decreto di finanziamento;

- sono ammissibili a contributo tutte le attività di miglioramento indicate nell’Allegato 2 
all’Avviso, avviate a decorrere dal 1° febbraio 2020;

- il finanziamento concesso con l’Avviso non è cumulabile con altri finanziamenti pubblici, 
nazionali, regionali o europei, per le stesse spese ammissibili;

- le attività avviate a decorrere dal 1° febbraio 2020 con risorse proprie del Soggetto Attuatore 
sono finanziabili dall’Avviso.

Preso atto che:
- tutti gli Avvisi sono aperti fino ad esaurimento delle risorse disponibili e comunque non 

oltre la data pubblicata su ogni singolo Avviso; 

- i Comuni devono presentare domanda di ammissione al finanziamento esclusivamente 
tramite il sito PA digitale 2026 entro i termini e secondo le modalità indicate negli Avvisi;

Considerato che il Comune di Gignese ha aderito a tutti gli avvisi anzidetti;

Dato atto che i progetti di cui sopra sono stati ammessi a finanziamento, per i seguenti importi:

- Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.1 
“ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI Comuni (settembre 2022)” - 
€ 79.922,00;

- Avviso per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO NAZIONALE 
DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2  
“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI COMUNI (LUGLIO 2022)”- € 

At
to 

or
igi

na
le 

CO
MM

IS
SA

RI
O 

GI
UN

TA
 nu

me
ro

 4 
de

l 1
5-

06
-2

02
3 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  M
on

ica
 G

uli
sa

no
 G

IO
VA

NN
I B

OG
GI






47.427,00;

- Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.3 
“PAGOPA COMUNI (SETTEMBRE 2022)” - € 13.961,00;

- Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.3 
“ADOZIONE  APP IO” - € 7.290,00;

- Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.4 
“Estensione  dell’utilizzo delle piattaforme di identità digitale-SPID CIE” - € 14.000,00;

- Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.3.1. “Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND) - COMUNI 
(OTTOBRE 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.3 “DATI E INTEROPERABILITÀ” - € 
10.172,00;

- Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.4 – “Misura 1.4.5 Piattaforma Notifiche Digitali Comuni (Settembre 
2022)” - € 23.147,00;

Dato atto che sono state previste le relative somme in entrata nel bilancio di previsione 2023/2025;

Visto l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 che testualmente recita: “Per ogni singola procedura per 
l’affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti individuano nell’atto di 
adozione o di aggiornamento dei programmi di cui all’articolo 21, comma 1, ovvero nell’atto di 
avvio relativo ad ogni singolo intervento, per le esigenze non incluse in programmazione, un 
responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione, 
dell’affidamento, dell’esecuzione”;

Viste le Linee guida ANAC n. 3, approvate con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016,recanti 
“Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 
concessioni” secondo cui per gli affidamenti relativi a lavori, il RUP deve essere nominato prima 
del progetto di fattibilità tecnica ed economica, nel caso di lavori non assoggettati a 
programmazione, contestualmente alla decisione di realizzare gli stessi, mentre nel caso di servizi e 
le forniture, deve essere nominato contestualmente alla decisione di acquisire i servizi e le forniture;
Visto che il comma 2 dell’art. 48 del DL n. 77/2021 stabilisce che sia nominato, per ogni procedura 
di acquisti PNRR, un Responsabile Unico del Procedimento il quale “con propria determinazione 
adeguatamente motivata, valida e approva ciascuna fase progettuale o di esecuzione del contratto, 
anche in corso d’opera”;
Ritenuto pertanto necessario ai sensi del su richiamato D.L. 71/2021, nominare un RUP che:

- seguirà tutte le operazioni e gli adempimenti necessari e connessi all’adesione ai predetti 
Avvisi pubblici e al completamento delle attività di cui ai relativi Allegati nei tempi e modi 
previsti dagli stessi;

- approverà con propria determinazione adeguatamente motivata il provvedimento di 

At
to 

or
igi

na
le 

CO
MM

IS
SA

RI
O 

GI
UN

TA
 nu

me
ro

 4 
de

l 1
5-

06
-2

02
3 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  M
on

ica
 G

uli
sa

no
 G

IO
VA

NN
I B

OG
GI






validazione;

Ritenuto che la Rag. Rosita MARI, Responsabile del settore Finanziario, possiede adeguata 
capacità professionali;

Posto che è stata accertata l’assenza di conflitti d’interesse tra il responsabile del procedimento 
sopra individuato e l’oggetto stesso della procedura ad evidenza pubblica e che quindi non ricorrono 
le ipotesi di cui all’art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001, al DPR. n. 62/2013 e all’art. 42, comma 2, 
del D.Lgs. n. 50/2016;

Tenuto conto che, ai sensi dell’articolo 49, sulla presente proposta di deliberazione è stato acquisito 
il parere di regolarità tecnica espresso dal responsabile dell’area competente;

Visti:
- la legge 07.08.1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 
modificazioni;

- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali» e successive modificazioni;

- il D.Lgs. 31 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

- il D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell'amministrazione digitale”
- il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi»;
- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali;
- lo statuto comunale;

DELIBERA

1) Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 
presente atto;

2) Di dare atto che il Comune di Gignese ha aderito e ha ottenuto il finanziamento ai seguenti 
avvisi:

- Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.1 
“ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI Comuni (settembre 2022)”;

- Avviso per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO NAZIONALE 
DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2  
“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI COMUNI (LUGLIO 2022)”;

- Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.3 
“PAGOPA COMUNI (SETTEMBRE 2022)”;

- Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.3 
“ADOZIONE APP IO” pubblicato il 04/04/2022;

At
to 

or
igi

na
le 

CO
MM

IS
SA

RI
O 

GI
UN

TA
 nu

me
ro

 4 
de

l 1
5-

06
-2

02
3 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  M
on

ica
 G

uli
sa

no
 G

IO
VA

NN
I B

OG
GI






- Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.4 
“Estensione dell’utilizzo delle piattaforme di identità  digitale-SPID CIE” pubblicato il 
04/04/2022;

- Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.3.1. “Piattaforma Digitale Nazionale Dati - COMUNI (OTTOBRE 
2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.3 “DATI E INTEROPERABILITÀ” 

- Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.4 – “Misura 1.4.5 Piattaforma Notifiche Digitali Comuni (Settembre 
2022)”;

3) Di nominare come RUP la Responsabile dell’Area Finanziaria Rag. Rosita MARI che, ai sensi 
del D.L. 71/2021, seguirà tutte le operazioni e gli adempimenti necessari e connessi all’adesione ai 
predetti Avvisi pubblici e al completamento delle attività di cui ai relativi Allegati nei tempi e modi 
previsti dagli stessi e approverà con propria determinazione adeguatamente motivata il 
provvedimento di validazione; 

4) Di dichiarare, stante l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267

Il Comm. Prefettizio
Firmato digitalmente

 GULISANO MONICA

Il SEGRETARIO COMUNALE
Firmato digitalmente

DOTT. BOGGI GIOVANNI

At
to 

or
igi

na
le 

CO
MM

IS
SA

RI
O 

GI
UN

TA
 nu

me
ro

 4 
de

l 1
5-

06
-2

02
3 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  M
on

ica
 G

uli
sa

no
 G

IO
VA

NN
I B

OG
GI






Comune di Gignese
PROVINCIA DI  VB
_____________

PARERE AI SENSI DELL’ ART. 49 D.L. VO. 18 AGOSTO 2000, N. 267

OGGETTO: AVVISI PER LA DIGITALIZZAZIONE A VALERE SULLE RISORSE DEL PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) PA DIGITALE 2026. PRESA 
ATTO ADESIONE E NOMINA RUP.

Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della 
proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs, 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., attestando nel 
contempo, ai sensi dell'art. 147 - bis , 1° comma, del medesimo D.Lgs., la regolarità e la correttezza dell’atto 
amministrativo proposto.

Gignese, li 15-06-2023
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Firmato digitalmente
RAG. Rosita Mari

Re
go

lar
ita

' te
cn

ica
 C

OM
MI

SS
AR

IO
 G

IU
NT

A 
nu

me
ro

 4 
de

l 1
5-

06
-2

02
3 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  R
OS

IT
A 

MA
RI






Comune di Gignese
PROVINCIA DI  VB
_____________

PARERE AI SENSI DELL’ ART. 49 D.L. VO. 18 AGOSTO 2000, N. 267

OGGETTO: AVVISI PER LA DIGITALIZZAZIONE A VALERE SULLE RISORSE DEL PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) PA DIGITALE 2026. PRESA 
ATTO ADESIONE E NOMINA RUP.

Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità 
contabile della proposta di deliberazione, rilasciato, ai sensi degli artt. 49 e 147 - bis, 1° comma del 
D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i..

Gignese, li 15-06-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Firmato digitalmente

RAG. Rosita Mari

Re
go

lar
ita

' c
on

tab
ile

 C
OM

MI
SS

AR
IO

 G
IU

NT
A 

nu
me

ro
 4 

de
l 1

5-
06

-2
02

3 f
irm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  R

OS
IT

A 
MA

RI





Comune di Gignese
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA

_____________

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

DELIBERA N. 4 DEL 15-06-2023

Su Conforme attestazione, si certifica che la presente delibera viene pubblicata 
all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni.

dal 23-06-2023 al 08-07-2023 

 Il Responsabile della pubblicazione
(vedi firma digitale del certificato)

Ce
rtif

ica
to 

pu
bb

lic
az

ion
e C

OM
MI

SS
AR

IO
 G

IU
NT

A 
nu

me
ro

 4 
de

l 1
5-

06
-2

02
3 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  G
IO

VA
NN

I B
OG

GI




